31 日收到。

执行完毕

备注：1、本案共有 259 名股民（含律师发函）提起索赔，总计金额为 2,470 万元，分别由 11 家律师

事务所和 3名公民代理。其中，（1）共计 154 名股民到成都市中级人民法院提起诉讼，向公司索赔总金额

约为 1,910 万元；（2）通过律师直接向公司寄律师函提出索赔（未在法院立案起诉）的股民 105 名，索赔

总金额约 560 万元。

2、截至本报告披露日，公司已与 230 名股民（其中 150 名在法院起诉立案的股民、80 名寄律师函的

股民）达成了调解协议，共计支付赔偿款约 1,622 万元。

3、本案尚余 29 名股民（其中在法院立案由公民代理的股民 4 名、寄律师函或材料而的股民 25 名）

尚未处理，主张金额合计约为 56 万元。

二、媒体质疑情况
□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年年度报告全文

22

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

四、重大关联交易
2014 年 5 月 9 日，公司与四川省宜宾五粮液集团财务有限公司签署《金融服务协议》，五粮液集团财

务公司向本公司提供存、贷款服务，2014 年度本公司在五粮液集团财务公司的存款每日余额未超过 50 亿

元。具体详见公司于 2014 年 5 月 13 日在巨潮咨询网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于与四川省

宜宾五粮液集团财务有限公司签署〈金融服务协议〉的关联交易公告》等相关公告，以及本报告“第十节、

十、5、（6）其他关联交易”。

五、聘任、解聘会计师事务所情况
现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 125（未含内控审计费用 60 万元）

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈更生、刘均

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司继续聘任“四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）”为公司 2014 年度内部控制审计

机构，费用为 60 万元。

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 376,640 0.01%   -30,959 -30,959 345,681 0.01%

其他内资持股 376,640 0.01%   -30,959 -30,959 345,681 0.01%

境内自然人持股 376,640 0.01%   -30,959 -30,959 345,681 0.01%

二、无限售条件股份 3,795,590,080 99.99%   30,959 30,959 3,795,621,039 99.99%

人民币普通股 3,795,590,080 99.99%   30,959 30,959 3,795,621,039 99.99%

三、股份总数 3,795,966,720 100%   3,795,966,720 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，历任高管人员锁定股解禁导致股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑晚宾 2,100 2,800 0 0 高管离任限售 2014 年 11 月 11 日

刘友金 51,607 68,809 0 0 高管离任限售 2014 年 8 月 25 日

范国琼 45,742 0 15,248 60,990 高管离任限售

余铭书 0 0 7,500 7,500 购买股份

合计 99,449 71,609 22,748 68,490 -- --

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年年度报告全文

24

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 308,671 户 年度报告披露日前第 5个交易日末普通股股东总数 351,305 户

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

宜宾市国有资产经营有限

公司

国有

法人
36.00 1,366,548,020   1,366,548,020 质押 163,300,000

四川省宜宾五粮液集团有

限公司

国有

法人
20.07 761,823,343   761,823,343

全国社保基金一零三组合 其他 1.05 39,915,068 37,915,104  39,915,068

中国建设银行－博时主题

行业股票证券投资基金
其他 0.74 28,000,000 27,000,077  28,000,000

生命人寿保险股份有限公

司－万能 H
其他 0.51 19,395,558 -37,775,515  19,395,558

阳光人寿保险股份有限公

司－分红保险产品
其他 0.49 18,604,190 1,569,739  18,604,190

中国人民人寿保险股份有

限公司－分红－个险分红
其他 0.38 14,506,466 7,315,579  14,506,466

泰康人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红

-019L-FH002 深

其他 0.36 13,651,946   13,651,946

唐志毅

境内

自然

人

0.32 12,050,005 1,249,905  12,050,005

中国工商银行－融通深证

100 指数证券投资基金
其他 0.28 10,511,380 -2,616,526  10,511,380

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

在公司前 10 名股东中，宜宾市国有资产经营有限公司系四川省宜宾五粮液集团有限公

司控股股东，其余流通股股东间是否存在关联关系或属一致行动人未知。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

宜宾市国有资产经营有限公司 1,366,548,020 人民币普通股 1,366,548,020

四川省宜宾五粮液集团有限公司 761,823,343 人民币普通股 761,823,343

全国社保基金一零三组合 39,915,068 人民币普通股 39,915,068

中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基金 28,000,000 人民币普通股 28,000,000

生命人寿保险股份有限公司－万能 H 19,395,558 人民币普通股 19,395,558

宜宾五粮液股份有限公司 2014 年年度报告全文

25

阳光人寿保险股份有限公司－分红保险产品 18,604,190 人民币普通股 18,604,190

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 14,506,466 人民币普通股 14,506,466

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-019L-FH002 深